
Referencia: 2019/76J

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:

Representante:

SECRETARIA

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

CONVOCATORIA

Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local,
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
DISPONGO: 

Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: VIERNES 11 DE ENERO DE 2019
HORA:                         A LAS 10:00 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES DE
NOVIEMBRE DE 2018.-

PUNTO DOS.- MOCIONES.-
PUNTO TRES.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar: 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante
el CSV: 12433310550326731421 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es



Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante
el CSV: 12433310550326731421 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es



Referencia: 2019/628K

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:

Representante:

SECRETARIA

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

Convocatoria

Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local,
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
DISPONGO: 

Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 7 DE FEBRERO DE 2019
HORA:                        A LAS 10:00 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO
EN SESIÓN ORDINARIA, DE 21 DE DICIEMBRE DE 2018.-

PUNTO DOS.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA ALCALDÍA DEL MES DE
DICIEMBRE DE 2018.-

PUNTO TRES.- DAR CUENTA DEL INFORME DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE
AJUSTE DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2018.-

PUNTO CUATRO.- DAR CUENTA INFORME EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA,
CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE 2018.-

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante
el CSV: 12433310221316336347 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es



PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DE LA ACEPTACIÓN DE LA CESIÓN DE PARCELAS
73 Y 74 DEL PP-4R1.-

PUNTO SEIS.- ELECCIÓN JUEZ DE PAZ SUSTITUTO.-
PUNTO SIETE.- MOCIONES.-
PUNTO OCHO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar: 

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante
el CSV: 12433310221316336347 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310501744322536 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/1499Y

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

CONVOCATORIA
 

 

 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 7 DE MARZO DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN ORDINARIA, DE 11 DE ENERO DE 2019.-

PUNTO DOS.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES DE 
ENERO DE 2019.-

PUNTO TRES.- DAR CUENTA DEL DECRETO Nº 192 SOBRE REASIGNACIÓN DE 
COMPETENCIAS DE DISTINTAS CONCEJALÍAS.-

PUNTO 
CUATRO.- 

DAR CUENTA MEMORIA ANUAL 2018, OFICINA ATENCIÓN AL 
CIUDADANO.-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310501744322536 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO CINCO.- APROBACIÓN DEFINITIVA ESTUDIO DE DETALLE.-
PUNTO SEIS.- CESIÓN DE TERRENOS A LA IGLESIA CATÓLICA.-
PUNTO SIETE.- MOCIONES.-
PUNTO OCHO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433307773132242202 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/2088C

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

Convocatoria
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, en sesión extraordinaria: 

DÍA DE LA SESIÓN: MARTES 2 DE ABRIL DE 2019
HORA:                              A LAS 10:00 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO ÚNICO.- SORTEO MIEMBROS MESAS ELECTORALES. 

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433307773132242202 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310714675470674 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/2390T

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

Convocatoria
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 11 DE ABRIL DE 2019
            HORA:                         A LAS 09:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN ORDINARIA, DE 7 DE FEBRERO DE 2019.-

PUNTO DOS.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN ORDINARIA, DE 7 DE MARZO DE 2019.-

PUNTO TRES.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES DE 
FEBRERO DE 2019.-

PUNTO 
CUATRO.- 

FIESTAS LOCALES 2020.-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310714675470674 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO CINCO.- EXPROPIACIÓN FORZOSA PARA APERTURA DE CALLE LAS 
PALMAS.-

PUNTO SEIS.- MOCIONES.-
PUNTO SIETE.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310530036541261 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/2699X

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

Convocatoria
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 DECRETO DE CONVOCATORIA

Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, en sesión extraordinaria: 

DÍA DE LA SESIÓN: MARTES 30 DE ABRIL DE 2019
HORA:                              A LAS 10:00 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO ÚNICO.- SORTEO MIEMBROS MESAS ELECTORALES. 

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310530036541261 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310703445474235 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/3705G

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: MIÉRCOLES 12 DE JUNIO DE 2019
            HORA:                         A LAS 13:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, DE 2 DE ABRIL DE 2019.-

PUNTO DOS.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN ORDINARIA, DE 11 DE ABRIL DE 2019.-

PUNTO TRES.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL PLENO 
EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, DE 30 DE ABRIL DE 2019.-

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310703445474235 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310076304336701 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/3763Q

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
DECRETO DE CONVOCATORIA

Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, en sesión extraordinaria: 

DÍA DE LA SESIÓN: SÁBADO 15 DE JUNIO DE 2019
HORA:                              A LAS 12:30 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO ÚNICO.- CONSTITUCIÓN DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL Y 
ELECCIÓN DE ALCALDE. 

 
 

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310076304336701 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310553667142367 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/4300R

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 

 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: MIÉRCOLES 10 DE JULIO DE 2019
            HORA:                         A LAS 09:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DAR CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE NOMBRAMIENTOS 
TTES. DE ALCALDE Y MIEMBROS DE LA JUNTA  DE 
GOBIERNO.

PUNTO DOS.- DAR CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DELEGACIONES A 
LAS CONCEJALÍAS.  

PUNTO TRES- DAR CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DELEGACIÓN 
ATRIBUCIONES DE LA ALCALDÍA EN LA JUNTA DE GOBIERNO 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310553667142367 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

LOCAL.
PUNTO 
CUATRO.- 

DAR CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE DELEGACIÓN DE 
FIRMAS EN LAS CONCEJALÍAS.

PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DECRETO ALCALDÍA SOBRE NOMBRAMIENTO 
PERSONAL EVENTUAL. 

PUNTO SÉIS.- CONSTITUCIÓN GRUPOS POLÍTICOS Y DESIGNACIÓN DE 
PORTAVOCES. 

PUNTO SIETE DELEGACIÓN ATRIBUCIONES DEL PLENO EN LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL.

PUNTO OCHO RÉGIMEN DE SESIONES.
PUNTO NUEVE CONCESIÓN DE EXCEDENCIA FORZOSA A CONCEJAL DEL 

PARTIDO CIUDADANOS.
PUNTO DIEZ CONSTITUCIÓN COMISIONES INFORMATIVAS.
PUNTO ONCE.- RÉGIMEN DE ASIGNACIONES Y DESIGNACIÓN DE PERSONAL 

EVENTUAL.
PUNTO DOCE.- DETERMINACIÓN DE ÓRGANOS COMPLEMENTARIOS.

 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311073414757675 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/4650Y

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 1 DE AGOSTO DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE MARZO DE 2019.-

PUNTO DOS.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE ABRIL DE 2019.-

PUNTO TRES- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE MAYO DE 2019.-

PUNTO CUATRO.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE JUNIO DE 2019.-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311073414757675 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DEL INFORME DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE 
AJUSTE DEL PRIMER TRIMESTRE DE 2019.-

PUNTO SEIS.- DAR CUENTA INFORME EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, 
CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE 2019.-

PUNTO SIETE.- MOCIONES.-
PUNTO OCHO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  

Secretario Accidental.





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310453251230750 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/5169L

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (RLUCASG) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 5 DE SEPTIEMBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, DE 15 DE JUNIO DE 
2019.-

PUNTO DOS.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 10 DE JULIO DE 2019.-

PUNTO TRES- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 1 DE AGOSTO DE 2019.-

PUNTO DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310453251230750 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

CUATRO.- DE JULIO DE 2019.-
PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DEL INFORME DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE 

AJUSTE DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019.-
PUNTO SÉIS.- DAR CUENTA INFORME EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE 2019.-
PUNTO SIETE.- APROBACIÓN CUENTA GENERAL 2018.-
PUNTO OCHO.- DECLARACIÓN ESPECIAL INTERÉS MUNICIPAL.-
PUNTO NUEVE.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR SOBRE 

ACCIONES PENDIENTES EN NUESTRAS COSTAS.-
PUNTO DIEZ.- MOCIONES.-
PUNTO ONCE.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311022320105567 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/5374V

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión extraordinaria y urgente:

DÍA DE LA SESIÓN: LUNES 16 DE SEPTIEMBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 13:30 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DECLARACIÓN DE URGENCIA.-
PUNTO DOS.- SOLICITUD DECLARACIÓN DE ZONA AFECTADA 

GRAVEMENTE POR EMERGENCIA DE PROTECCIÓN CIVIL.-
 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311022320105567 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310777460536720 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/5675L

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 3 DE OCTUBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE AGOSTO DE 2019.-

PUNTO DOS.- MODIFICACIÓN DE ORDENANZAS FISCALES.-
PUNTO TRES- MOCIONES.-
PUNTO CUATRO.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310777460536720 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  

Secretario Accidental





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311161274743540 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/6010D

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, en sesión extraordinaria: 

DÍA DE LA SESIÓN: MARTES 15 DE OCTUBRE DE 2019
HORA:                              A LAS 13:30 HORAS
LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO ÚNICO.- SORTEO MIEMBROS MESAS ELECTORALES. 

 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433311161274743540 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310673361047305 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/6154S

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión extraordinaria y urgente:

DÍA DE LA SESIÓN: MIÉRCOLES 16 DE OCTUBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 8:30 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- DECLARACIÓN DE URGENCIA.-
PUNTO DOS.- ESTADO SITUACIÓN MAR MENOR.-

  

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310673361047305 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310613745405330 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/6583F

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: JUEVES 7 DE NOVIEMBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 5 DE SEPTIEMBRE DE 
2019.-

PUNTO DOS.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 16 DE SEPTIEMBRE DE 
2019.-

PUNTO TRES- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE SEPTIEMBRE DE 2019.-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310613745405330 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO 
CUATRO.- 

DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE OCTUBRE DE 2019.-

PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DEL INFORME DE SEGUIMIENTO DEL PLAN DE 
AJUSTE DEL TERCER TRIMESTRE DE 2019.-

PUNTO SEIS.- DAR CUENTA INFORME EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA, 
CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE 2019.-

PUNTO SIETE.- DAR CUENTA DEDICACIÓN EXCLUSIVA FUNCIONARIO.-
PUNTO OCHO.- DAR CUENTA UNIFICACIÓN DE PRÉSTAMOS.-
PUNTO NUEVE.- MOCIONES.-
PUNTO DIEZ.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  





 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310015524107566 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

Referencia: 2019/7467V

Procedimiento: Sesiones de Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA_ (MFRUCTUOSOH) 

DECRETO DE LA  ALCALDIA PRESIDENCIA

 
CONVOCATORIA
 

 
 

 
Visto el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de régimen Local, 
artículo 24 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, y el 
artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 
DISPONGO:  

 
Convocar al AYUNTAMIENTO PLENO, a la sesión ordinaria:

DÍA DE LA SESIÓN: MARTES 17 DE DICIEMBRE DE 2019
            HORA:                         A LAS 10:00 HORAS

LUGAR:                       SALÓN DE PLENOS

ORDEN DEL DÍA

PUNTO UNO.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 3 DE OCTUBRE DE 2019.-

PUNTO DOS.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, DE 15 DE OCTUBRE DE 
2019.-

PUNTO TRES- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, DE 16 DE OCTUBRE DE 
2019.-



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433310015524107566 en https://sede.sanpedrodelpinatar.es 

PUNTO 
CUATRO.- 

LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DEL 
PLENO EN SESIÓN ORDINARIA, DE 7 DE NOVIEMBRE DE 
2019.-

PUNTO CINCO.- DAR CUENTA DE LOS DECRETOS DE LA  ALCALDÍA DEL MES 
DE NOVIEMBRE DE 2019.-

PUNTO SEIS.- DECLARACIÓN CONJUNTA DE APOYO Y RECONOCIMIENTO A 
LA ACCIÓN “¿QUIERES SER MI AMIGO?” DEL IES MANUEL 
TÁRRAGA ESCRIBANO.-

PUNTO SIETE.- MODIFICACIÓN ORDENANZA DE AYUDAS ECONÓMICAS 
MUNICIPALES PARA ATENDER SITUACIONES DE NECESIDAD.-

PUNTO OCHO.- MODIFICACIÓN DE ORDENANZAS FISCALES DE SERVICIOS 
SOCIALES.-
APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 2020.-

PUNTO NUEVE.- MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR SOBRE LA 
DEFENSA DE LAS LIBERTADES EDUCATIVAS CONGREGADAS 
EN LA CONSTITUCIÓN.-

PUNTO DIEZ.- MOCIONES.-
PUNTO ONCE.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

 
 

 
Lo manda y firma en San Pedro del Pinatar:  




	ORDEN 2019_01_11.pdf (p.1-2)
	ORDEN 2019_02_07.pdf (p.3-4)
	ORDEN 2019_03_07.pdf (p.5-6)
	ORDEN 2019_04_02.pdf (p.7-8)
	ORDEN 2019_04_11.pdf (p.9-10)
	ORDEN 2019_04_30.pdf (p.11-12)
	ORDEN 2019_06_12.pdf (p.13-14)
	ORDEN 2019_06_15.pdf (p.15-16)
	ORDEN 2019_07_10.pdf (p.17-18)
	ORDEN 2019_08_01.pdf (p.19-20)
	ORDEN 2019_09_05.pdf (p.21-22)
	ORDEN 2019_09_16.pdf (p.23-24)
	ORDEN 2019_10_03.pdf (p.25-26)
	ORDEN 2019_10_15.pdf (p.27-28)
	ORDEN 2019_10_16.pdf (p.29-30)
	ORDEN 2019_11_07.pdf (p.31-32)
	ORDEN 2019_12_07.pdf (p.33-34)



